As emendas não devem, portanto, como ocorre na forma proposta pelo relator-geral , representar 
prioridades estabelecidas a seu próprio critério nos montantes que julgar correto, sem a participação 
direta de todos os membros da CMO. 

Considerando, no entanto, a necessidade de destinação de R$ 150.000.000,00 (Cento e cinquenta 
milhões de reais) , a programação que tenha caráter nacional, para realização dos Censos Demográfico e 
Agropecuário e a necessidade da real ização de concurso público e contratação de pessoal para o IBGE, 
apresento essa emenda. 

3155-CARLOS MELLES- DEM-MG

[...]

As emendas não devem, portanto, como ocorre na forma proposta pelo relator-geral, representar 
prioridades estabelecidas a seu próprio critério nos montantes que julgar correto, sem a participação 
direta de todos os membros da CMO. 

Considerando, no entanto, a necessidade de destinação de R$ 150.000.000,00 (Cento e cinquenta 
milhões de reais) , à programação que tenha caráter nacional , para realização dos Censos Demográfico e 
Agropecuário . 

3155 - CARLOS MELLES - DEM - MG 

. r h 
Observação: Preencher todos os campos, in Jus· e número da proposição e código do autor. Só serão aceitos formulários